
HAGA

1968
Fotografier från Haga, vintern och våren 1968 av Kjell Nilsson. 
Visas på Allégården 14 januari -10 februari 2004.

Alla rättigheter till bilder och annat material i detta häfte tillhör 
Kjell Nilsson,  Solhagagatan 16 A,  425 35 Hisings Kärra

Samtliga bilder är originalfotografier. 
All användning utan upphovsmannens medgivande

 är ett brott mot upphovsmannarätten!



Bilderna är tagna i huvudsak under vintern och våren 1968. 
Enstaka bilder är dock fotograferade redan 1967, vilket kan ses på att det fort-
farande är vänstertrafik! Dock såg Haga likadant ut 1967 som 1968 så det har i 

sig ingen större betydelse men för korrekthetens skull vill jag nämna det!

Alla bilduppgifter kommer från besökare på utställningen! 
Numret vid bilderna refererar till den ordning de var hängda 
på utställningen, i detta häfte är ordningen lite annorlunda. 



1. Haga sett från Skansberget. Bilden tagen 1967 före omläggningen till högertrafik. Bergsgatan/Skanstorget.

2. Detta är troligen Skolgatan 31. 3



4. Haga Nygata, Café blå, sedermera förmodligen Restau-
rang Solrosens första lokal.

6. Mellangatan 6, norrut mot Haga Nygata, Hovedskou 
målarskolas gavel. 

5. Charkuteri Dohsé, Östra Skansgatan
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13. Landsvägsgatan, biografen Rio, numera parkeringshus. 
Mannens namn är Lasse och han var den siste innehavaren 
av biografen Rio.
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16. Husargatan 33. 27. Mellangatan 12-14.

15. Grabben till höger är Weine Petterson.
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18. Mannen med pälsmössan är Olof Kinnmark, Göte-
borgsmästare i schack och farfar till Ove Kinnmark.

20. Egert Johansson - en då trogen Hagabo sedan 33 år. 21. Haga Nygata. Damen med paraply heter Marie Löv-
gren och bodde på Skolgatan 23.
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26. Östra Skansgatan. 17. Haga Nygata. Antikaffären Bengt i Haga.

22. Kan eventuellt vara gårdshuset i Skanstorget tror Mattson som bodde i fru Anderssons hus, Skanstorget 16 till 1965.
Pojken är oidentifierad.



28. Potatisgrossist.

29



24. Parkeringen på Frigångsgatan. Mitt emot stora lekplat-
sen.

25. Parkeringen på Frigångsgatan. Västra Hagaskolans 
gavel.

32. Hörnet Skolgatan/Pilgatan. 33. Haga Nygata.



31. Haga Nygata.

36. Herr Olsson. 37. Sprängkullsgatan ”Astas café”. Bilen är en Citroën B11 Sport 
1950

34. Förmodligen Bergsgatan 3.

30. Östra Hagaskolans port.
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38. Skolgatan, Östra Hagaskolan.

39. Kapp-Ahl i hörnet Skolgatan /Södra Allégatan. 

För er som vill veta mer om Haga, sen stadsde-
lens begynnelse och framåt i tiden finns det en 
hemsida på internet som har gjorts av Rosemarie 
Nilsson. Där kan man gå långt tillbaka i tiden och 
tillbringa många timmar med att lära sig mer om 
Haga! 
Adressen dit är :
http://www.hagahistorik.com

Dessutom finns det en del böcker som berättar om 
Haga och andra stadsdelar i Göteborg med massor 
av informativ text och trevliga bilder.

Eftersom jag själv är född och uppvuxen i Mast-
hugget vill jag naturligtvis också rekommendera 
en hemsida som handlar om 
den stadsdelen. Där finns 
mängder av information och 
bilder. Dessutom finns en 
gästbok där gamla masthug-
gare (och andra) delar med sig 
av minnen och upplevelser från 
förr och nu! 
Adressen dit är:
http://hem.passagen.se/
rogern/masth/



Några kommentarer, vissa lite 
förtydligade och förenklade,
från utställningens besökare:

Tack Kjell för en jättefin fotoutställning. Några av oss 
kände igen sig sen ungdomstiden.
Onsdagsgruppen

Jag är född och uppvuxen på Mellangatan 14. Pojken till 
höger på bild 15 heter Weine. Han flyttade till Biskopsgår-
den  samtidigt som jag flyttade, 1959!
Barbro

Jag arbetade under lång tid på Stadsbyggnadskontoret 
med ”saneringen” av Haga. För övrigt tycker jag att 
bilderna är bra!

1968 var mitt födelseår, 1986 ockuperade vi hus i Haga.
Härligt att bilderna bevarats!

Det är jättefina bilder, blev nästan lite sentimental!

Hej, jag har lärt mig ett nytt svenskt ord från dina bilder! 
Ordet är ”speceri”, tack för det. Mycket intressanta bilder.
Nasser

Damen med paraply heter Marie Lövgren. Hon bodde på 
Skolgatan 23.

Vad roligt att du tagit så fina bilder-och sparat dem!
Elinor

Tack för en trevlig utställning med fina foton, speciellt 
det med oval och meny, där man kunde få en middag för 
4.90:- På den tiden hade jag en lön på 1.800:- i månaden, 
så allt är relativt! Vid denna tid bodde jag i V.Frölunda 
sedan några år men flyttade till Haga 20 år senare 1988. 
Stortrivs här i ett renoverat Landshövdingehus från 1879. 
Det är andra människor här nu och mycket har förändrats, 
på gott och ont.
Bengt Göran

Hej Kjell! Jag vet inte vem du är, men jag gillar dig ändå!

Underbara bilder, idag ett kulturarv. Tack för att du ville 
dela med dig.
Erna

Bild 22 kan eventuellt vara gårdshuset i Skanstorget 16. 
Jag bodde i fru Anderssons hus, Skanstorget 16 till 1965.
Ursel

En serie stämningsfyllda och vackra bilder från Haga! 
Man tackar för detta- ty de passar perfekt till en kopp kaffe 
med wienerbröd!
”Jordmånen”

Jag är född 1963 och tackar så jättemycket för de fina 
bilderna, man längtar tillbaks!
Petter

Bild nr 16. Jag bodde på Husargatan 3 1966-68, det ser 
precis ut som det såg ut inne på gården där.
Eva

Bild nr 16 är troligen Husargatan 33. Där bodde jag till 
höger upp för trappan i första våningen. Vi hade 2 rum 
och kök. Vi flyttade in 1934 och bodde fram till omkring 
1940. Våra föräldrar hette Oskar och Elsa Johansson. Jag 
och min bror gick i skolorna Västra Hagaskolan och Östra 
Hagaskolan. Vi är födda 1926-28
Inga och Lars-Erik

Tack för en mycket trevlig fotoutställning!
Annika och Maggan
Vi ”bolla kursen” mot ett plank
i utedassens fräna stank
och hoppa hage med en sten
på pinnesmala småflicksben

Ett klä´streck fick bli hopperep
en plankstump bollträ om det knep

Vår vicevärd var allas skräck,
all leklust blåste genast väck
när frun hans blängde från sitt fönster
vi var väl inga dygdemönster

Men fast det illa kunnat gå
så blev det folk av oss ändå!

Tack för en fin utställning som väcker barndomsminnen. 
Fotot på den lille blonde killen får mej nästan tro att änglar 
finns!
Gun

Bild 4 ser ut att vara Rest. Solrosens 1:a lokal på Haga 
Nygata.

Så viktigt det är att fotografera vardagen! Alltid mest 
värdefullt i längden. Nu skall jag plocka fram min egen 
kamera och skärpa till mig. 
I svart-vitt!
Ingrid



Jag minns att han som hade speceriaffären hette Sune 
Andersson. Handlade där som barn ibland. Han hade en 
mycket snäll äldre dam som expedit. På Pilgatan till höger 
om butiken låg Björkens vattenfabriker. Pappa bodde på 
Skolgatan 30. Mittemot låg en tobaksaffär. Ja, det här var 
en trevlig utställning. Mycket nostalgi för min del!
Lena

Såg din intressanta fotoutställning om Haga och finner att 
du har en bild på Lodis gamla B11, registreringsnummer 
O24933, en Citroën B11 Sport 1950. Han bodde egent-
ligen på Västergatan i gamla Annedal men hade väl nåt 
ärende till Sprängkullsgatan just den dag då du kom förbi 
med din kamera.
Bilen finns kvar än idag, nu ägs den av en herre från Nos-
sebro!
Lorentz

Bild 37: Astas Kafé mitt emot Samskolan, ungdomens 
tillhåll.
Asta och Lena

Bild 30: Detta är Östra Hagaskolans port.

Hej! Fina foton!! Såg dina bilder mitt på dagen 30/1. Nr 9 
är enligt mig den mest intressanta bilden. Gatumiljöer är 
lätt igenkännbara-hoppas du får namn bakom ansiktena! 
Mannen med stegen är Egert Johansson. Nr 6 visar Mel-
langatan mot Haga Nygata och Hovedskous målarskolas 
gavel.
Rosemarie, Hagahistorik 
http://www.bonetweb.com/hagahistorik/

Bild 33: Huset till vänster är Robert Dickssons stiftelse, 
Haga Nygata 6 (kvarteret fänriken). Efter renoveringen 
1978-79 döptes hela kvarteret om till Haga Östergata.
Ove

I början av februari besökte jag Din fotoutställning om 
gamla Haga. Jag hade just varit och klippt mig inne i 
Haga och skulle vidare till en date med min son, så jag 
hade dessvärre inte många minuter på mig. Jag hade läst 
om utställningen i GP och var mycket angelägen om att 
se den eftersom jag var på jakt efter en liten liten glimt av 
ett speciellt motiv. Det var ju förstås mycket chansartat att 
detta motiv skulle finnas med, men när jag nu hade dessa 
få minuter över så var det i alla fall värt ett försök.

Döm om min enorma förvåning och extatiska lycka när jag 
bara går rätt fram till rätt bild med rätt motiv!! Det kändes 
som det var någon slags mening med det hela. Där var den, 
Bild nr 26! Morfars skylt!

Min morfar hette Nils Wilhelm Julius Werling och levde 
mellan 1860 och 1931. Han gifte sig 1906 och flyttade 
efter sin smedslärlingstid i Potsdam, Tyskland, tillbaka till 

Göteborg och bosatte sig på Andra Långgatan. Dom fick 
två döttrar, födda 1907 (min mor) och 1908. Jag vet inte 
när dom flyttade tillbaka till Sverige, men båda flickorna 
föddes i Potsdam och mor hade minnen därifrån, så före 
1910 kan det väl knappast ha varit.

Hur som helst så startade han en smedja/mekanisk 
verkstad i Haga tillsammans med en kompanjon, 
Johansson. Dom drev den här lilla verkstaden ett antal år, 
men jag vet inte varken när det började eller slutade eller 
om det var någon som tog över det hela när morfar och 
kompanjonen försvann ur bilden. 

Min bror tog hand om dom sparade gamla 
räkenskapsböckerna när våra föräldrars hem röjdes upp, 
och nu kan han inte hitta dom. Synd! Vi vet i alla fall att 
skylten, som morfar gjorde själv, hängde kvar länge. Min 
fästman och jag flyttade till Göteborg 1970 och traskade 
mycket omkring i Haga och förfasade oss över att man 
låtit denna urmysiga stadsdel få förfalla så. Vi hittade 
skylten en vacker dag när vi drev omkring där, men jag 
kan absolut inte minnas om det var någon verksamhet där 
då. Jag rapporterade förstås fyndet till mor som blev mäkta 
förvånad att den alls fanns kvar, hon hade aldrig tänkt 
något speciellt på den. Min syster, som då varit bosatt i 
Kalifornien sedan drygt 10 år, blev alldeles till sig och 
beordrade mig att bevaka skylten noga och se till att den 
inte bara skulle ”komma bort” om man så småningom 
skulle tvingas riva fastigheten eller ändra där på något sätt. 
Och visst tog jag till mig detta. 

Det var bara det att Olle och jag gifte oss, köpte hus och 
bosatte oss på Styrsö där vi bott sedan dess. Alltmer sällan 
gick vi omkring i Haga - i själva verket var det nog flera 
år emellan turerna dit - och under tiden jämnade man ju 
Haga med marken och skylten försvann. Min syster tycker 
att det var hemskt att jag lät det ske (inte så att vi är osams, 
men hon sörjer verkligen skylten), och det tycker förstås 
jag själv också.

Så därför ville jag så gärna se om jag kunde få en liten 
glimt av detta särskilda motiv, och det fick jag ju alltså!

Margareta

 

Många besökare har 
dessutom identifierat ett stort 

antal av de platser som 
fotografierna visar! 
Stort tack till er alla!



Som en liten bonus finns på 
dessa sista sidor några bilder 
som inte fick plats på utställ-
ningen den här gången!
Ölstugan Japan känns säkert 
igen, där ligger idag Restau-
rang Solrosen.
Bengt i Haga är lika välkänt 
men som synes fanns det redan 
då ett flertal antikaffärer i 
stadsdelen Haga.
Cykel var då som nu bra att 
ha, modellen kanske inte var 
den senaste.
Barnen finns även på andra 
bilder men jag tyckte det var 
bäst att avsluta med en glad 
grabb! 






